
Lipno, dnia 05.02.2014 r. 
 
 
 
Or.272.4.2014 

 
 
 
 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr Or 272.4.2014 r.  w trybie przetargu nieograniczonego na 

zadanie pn.: “ Przebudowa boiska  piłkarskiego oraz wielofunkcyjnego wraz  z niezbędną infrastrukturą  

towarzyszącą przy Zespole Szkół w Skępem przy ul. Wymyślińskiej  2.” 

 
 Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie 
zamówienia wpłynęło pytanie dotyczące treści SIWZ. 
 Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 
r. poz. 907) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytania wraz z odpowiedzią: 
 
Pytanie nr 1: 
Wnosimy o uznanie daty zgłoszenia przez wykonawcę gotowości do odbioru  jako równoznacznej z terminem wykonania 
przedmiotu umowy 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 
Pytanie nr 2: 
Prosimy o wprowadzenie do SIWZ  i projektu umowy poniższych zapisów lub ich części, których wprowadzenie nie 
będzie stanowiło naruszenia art.  144 Prawo zamówień publicznych. 
Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej umowy w  stosunku do treści oferty, na podstawie 
której dokonano wyboru  wykonawcy, w przypadku wystąpienia co najmniej jednej z okoliczności wymienionych poniżej, 
z uwzględnieniem podawanych warunków ich wprowadzenia. 
 

A. Zmiana terminu i zakresu  realizacji przedmiotu umowy 

1.  zmiany spowodowane warunkami atmosferycznymi, geologicznymi,  archeologicznymi, w szczególności: 

 a) klęski żywiołowe; 

 b) warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót budowlanych, przeprowadzanie prób i sprawdzeń, doko-

nywanie odbiorów, w  szczególności:  temperatury powietrza poniżej 0,0 C, wiatr uniemożliwiający pracę  maszyn bu-

dowlanych, gwałtowne opady deszczu (oberwanie chmury), śniegu, gradobicie, burze z wyładowaniami atmosferycznymi 

 c) warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót budowlanych,  przeprowadzanie prób i sprawdzeń zgod-

nie z technologią przewidzianą przez producentów 

d) niewypały i niewybuchy; 

e) wykopaliska archeologiczne; 

 f) odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie gruntu, kurzawka, głazy narzuto-

we , warunki gruntowe itp.); 

 g) odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w  szczególności istnienie podziemnych sieci, 

instalacji, urządzeń lub nie zinwentaryzowanych obiektów budowlanych    (bunkry, fundamenty itp.) 

 h)wykonanie robót dodatkowych  lub uzupełniających wpływających na termin wykonania zamówienia podstawowego. 

 2. zmiany będące następstwem okoliczności leżących po stronie Zamawiającego, w szczególności: 

 a) nieterminowe przekazanie terenu budowy przez Zamawiającego; 

 b) wstrzymanie robót przez Zamawiającego; 

 c) konieczność usunięcia błędów lub wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej; 

 3. zmiany będące następstwem działania organów administracji, w szczególności: 



 a) przekroczenie zakreślonych przez prawo terminów wydawania przez organy administracji decyzji, zezwoleń, uzgod-

nień itp.; 

 b) odmowa wydania przez organy administracji wymaganych decyzji, zezwoleń, uzgodnień na skutek błędów w doku-

mentacji projektowej 

 c) inne przyczyny zewnętrzne niezależne od Zamawiającego oraz Wykonawcy skutkujące niemożliwością prowadzenia 

prac, w szczególności: 

 - brak możliwości dojazdu oraz transportu materiałów na teren budowy spowodowany awariami, remontami lub przebu-

dowami dróg dojazdowych 

 - protesty mieszkańców 

 - przerwa w dostawie energii elektrycznej, wody, gazu. 

 W przypadku wystąpienia którejkolwiek z okoliczności wymienionych termin wykonania umowy może ulec odpowied-

niemu przedłużeniu, o czas niezbędny do zakończenia wykonywania jej przedmiotu w sposób należyty, nie dłużej jednak 

niż o okres trwania tych okoliczności. 

 B. Zmiana sposobu spełnienia świadczenia 

 1. zmiany technologiczne, w szczególności: 

 a) odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie gruntu, kurzawka, głazy narzu-

towe itp.) skutkujące niemożliwością zrealizowania przedmiotu umowy przy dotychczasowych założeniach technologicz-

nych; 

 b) odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczególności istnienie podziemnych sieci, 

instalacji, urządzeń, nie zinwentaryzowanych obiektów budowlanych (bunkry, fundamenty, ściany szczelne itp.) skutku-

jące niemożliwością zrealizowania przedmiotu umowy przy dotychczasowych założeniach technologicznych lub materia-

łowych; 

 c) konieczność zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych lub materiałowych ze względu 

na zmiany obowiązującego prawa 

 C. Zmiany osobowe 

 1. zmiana osób, przy pomocy których Wykonawca realizuje przedmiot umowy na inne osoby legitymujące się co naj-

mniej równoważnymi uprawnieniami, o których mowa w ustawie Prawo budowlane; 

 2. zmiana osób, przy pomocy których Zamawiający realizuje przedmiot umowy na inne osoby  legitymujące się co naj-

mniej równoważnymi uprawnieniami, o których mowa w ustawie Prawo budowlane 

 3. zmiana podwykonawcy, przy pomocy którego Wykonawca wykonuje przedmiot umowy na innego - dysponującego co 

najmniej porównywalnym doświadczeniem, potencjałem technicznym i osobowym; 

 4. rozszerzenie lub zmniejszenie zakresu podwykonawstwa w porównaniu do wskazanego w ofercie wykonawcy, o ile 

posłużenie się podwykonawcą doprowadzi do skrócenia terminu wykonania przedmiotu umowy, 

 D. Pozostałe zmiany 

 1. siła wyższa uniemożliwiająca wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z SIWZ; 

 2. zmiana sposobu rozliczania umowy lub dokonywania płatności na rzecz Wykonawcy na skutek zmian w zawartej 

przez Zamawiającego umowy o dofinansowanie projektu lub wytycznych dotyczących realizacji projektu; 

 E. Nie stanowi zmiany umowy w rozumieniu art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych: 

 1.zmiana danych związanych z obsługą administracyjno-organizacyjną Umowy (np. zmiana nr rachunku bankowego, 

zmiana dokumentów potwierdzających uregulowanie płatności wobec podwykonawców); 

 2.zmiany danych teleadresowych, zmiany osób wskazanych do kontaktów miedzy Stronami; 

 3. udzielenie zamówień dodatkowych określonych w przepisach o zamówieniach publicznych 



Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający zmienia zapis § 4 ust. 2 dodając zapis: 

 zmian spowodowanych  warunkami atmosferycznymi, geologicznymi, archeologicznymi, w szczególności: 

a) klęski żywiołowe, 

b) warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót budowlanych, przeprowadzanie prób i 
sprawdzeń, dokonywanie odbiorów, w szczególności: temperatury powietrza poniżej  10  C, wiatr od  7 
– 12 w skali Beauforta uniemożliwiający pracę maszyn budowlanych, opady deszczu od 40 dBZ – 60 
dBZ i powyżej, śniegu od 25 – 45 dBZ i powyżej. 

c) warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót budowlanych, 
przeprowadzanie prób i sprawdzeń zgodnie z technologią przewidzianą przez producentów 

d) niewypały i niewybuchy; 

e) wykopaliska archeologiczne; 

f) odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne 
(kategorie gruntu, kurzawka, głazy narzutowe , warunki gruntowe itp.); 

g) odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczególności istnienie 
podziemnych sieci, instalacji, urządzeń lub nie zinwentaryzowanych obiektów budowlanych (bunkry, 
fundamenty itp.) 

h) wykonanie robót dodatkowych wynikających z art. 67  ust. 1 pkt 5 ustawy PZP lub uzupełniających 
wpływających na termin wykonania zamówienia podstawowego wynikających z art. 67 ust. 1 pkt 6 i 7 
ustawy PZP 

  zmian będących następstwem okoliczności leżących po stronie Zamawiającego, w szczególności: 

a) nieterminowe przekazanie terenu budowy przez Zamawiającego; 

b)  wstrzymanie robót przez Zamawiającego nie leżące po stronie Wykonawcy; 

c)  konieczność usunięcia błędów lub wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej; 

 zmian będących następstwem działania organów administracji, w szczególności: 

a) przekroczenie zakreślonych przez prawo terminów wydawania przez  organy administracji decyzji, 
zezwoleń, uzgodnień itp.; 

b) odmowa wydania przez organy administracji wymaganych decyzji, zezwoleń, uzgodnień na skutek 
błędów w dokumentacji projektowej 

c) inne przyczyny zewnętrzne niezależne od Zamawiającego oraz Wykonawcy skutkujące 
niemożliwością prowadzenia prac, w szczególności: brak możliwości dojazdu oraz transportu 
materiałów na teren budowy spowodowany awariami, remontami lub przebudowami dróg 
dojazdowych, protesty mieszkańców przerwa w dostawie energii elektrycznej, wody, gazu. 

Zamawiający dodaje § 5 zmieniając umowy tym samym kolejność postanowień: 

§ 5 

1. Zamawiający dopuszcza zmianę sposobu realizacji przedmiotu zamówienia w następującym zakresie: 

 zmian technologicznych, w szczególności: 

a) odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie gruntu, kurzawka, 
głazy narzutowe itp.) skutkujące niemożliwością zrealizowania przedmiotu umowy przy 
dotychczasowych założeniach technologicznych; 

b) odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczególności istnienie 
podziemnych sieci, instalacji, urządzeń, nie zinwentaryzowanych obiektów budowlanych (bunkry, 
fundamenty, ściany szczelne itp.) skutkujące niemożliwością zrealizowania przedmiotu umowy przy  
dotychczasowych założeniach technologicznych lub materiałowych; 

c)  konieczność zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych lub 
materiałowych ze względu na zmiany obowiązującego prawa, 



 zmian osobowych: 

a) zmiana osób za zgodą Zamawiającego, przy pomocy których Wykonawca realizuje przedmiot umowy 
na inne osoby posiadające takie same uprawnienia, jak  osoby biorące  udział w realizacji zamówienia 
( wykazane w załączniku 6  SIWZ)  

b) zmiana podwykonawcy za zgodą Zamawiającego, przy pomocy którego Wykonawca wykonuje 
przedmiot umowy na innego - dysponującego takim samym doświadczeniem, potencjałem 
technicznym i osobowym; 

c) rozszerzenie lub zmniejszenie zakresu podwykonawstwa w porównaniu do wskazanego w ofercie 
wykonawcy, o ile posłużenie się podwykonawcą  doprowadzi do skrócenia terminu wykonania 
przedmiotu umowy, 

  pozostałych zmian: 

a) siła wyższa uniemożliwiająca wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z SIWZ w tym: klęska żywiołowa 
(§4 ust. 2), strajk mający wpływ na realizację zamówienia przez Wykonawcę, gwałtowne rozruchy, 
działania wojenne, akty władzy publicznej. 

2. Nie stanowi zmiany umowy w rozumieniu art. 144 ustawy Prawo zamówień  publicznych: 

 zmiana danych związanych z obsługą administracyjno-organizacyjną Umowy (np. zmiana nr rachunku 
bankowego) 

 zmiany danych teleadresowych, zmiany osób wskazanych do kontaktów  miedzy Stronami; 

 udzielenie zamówień dodatkowych określonych w przepisach o zamówieniach publicznych 

 
Pytanie nr 3: 
Wnosimy o rozliczanie częściowe zgodne z harmonogramem rzeczowo-finansowym i odstąpienie od rozliczenia 
zgodnego z § 9 ust. 1 i 3, tj. rozliczenia dwiema fakturami (po wykonaniu 60% inwestycji, druga-końcowa  40% 
inwestycji). 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 
Pytanie nr 4: 

Prosimy o uwzględnienie poniższych kar umownych w projekcie umowy: 

 Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne: 

 1)za zwłokę w przekazaniu placu budowy przez Zamawiającego w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto za 

każdy dzień zwłoki, licząc od upływu ustalonego terminu na przekazanie placu budowy 

 2)za zwłokę w rozpoczęciu odbioru przez Zamawiającego w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto za każdy 

dzień zwłoki, licząc od upływu ustalonego terminu na rozpoczęcie odbioru 

 3)za zwłokę w zakończeniu odbioru przez Zamawiającego w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto za 

każdy dzień zwłoki, licząc od upływu ustalonego terminu na zakończenie odbioru 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający zmienia  §11 na   § 12, dodając w ust. 1 zapis: 

 za zwłokę w przekazaniu placu budowy przez Zamawiającego w wysokości 0,2% wynagrodzenia 
umownego brutto za każdy dzień zwłoki, licząc od upływu ustalonego terminu na przekazanie placu 
budowy 

 za zwłokę w rozpoczęciu odbioru przez Zamawiającego z jego winy, w wysokości 0,2% wynagrodzenia 
umownego brutto za każdy dzień zwłoki, licząc od upływu ustalonego terminu na rozpoczęcie odbioru 

 za zwłokę w zakończeniu odbioru przez Zamawiającego z jego winy, w wysokości 0,2%wynagrodzenia 
umownego brutto za każdy dzień zwłoki, licząc od upływu ustalonego terminu na zakończenie odbioru. 

 

Pytanie nr 5: 



Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar w § 11 ust. 1 ticket 1 i ust. 2 projektu umowy z 10% 

na5%? 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający  nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 


